
Zimní Chřiby
klenot východní
Moravy

Integrovaná doprava
Zlínského kraje

V pohoří Chřiby najdete krásnou přírodu plnou 
studánek, památek a skalních útvarů. A protože 
oblast je vhodná pro návštěvu po celý rok, přinášíme 
vám tipy na zimní putování po zajímavých cílech.
Dominantou masivu je rozhledna Brdo. Stojí zato 
vydat se také na příběhy opředený hrad Cimburk 
anebo na nedaleký barokní hřbitov ve Střílkách. 
Z Uherského Hradiště to pak máte kousek na další 
nádhernou rozhlednu na Salaši. A kdo rád lyžuje, 
může zamířit do lyžařského střediska ve Stupavě.
K úpatí Chřibů se snadno dostanete autobusy 
a vlaky Integrované dopravy Zlínského kraje (IDZK). 
Ke každému turistickému cíli proto přinášíme i tipy 
na dopravní spojení.

So
, N

e
So

, N
e

So
, N

e
So

, N
e

So
, N

e
So

,N
e

So
, N

e
So

, N
e

N
e

bu
s 

lin
ka

 č
.

90
1

90
1

90
1

90
1

bu
s 

lin
ka

 č
.

90
1

90
1

90
1

90
1

90
1

Kr
om

ěř
íž

6.
50

9.
20

11
.10

14
.0

8
Ko

ry
ča

ny
, u

 v
od

ár
ny

9.
36

11
.5

0
15

.11
17

.0
5

18
.3

5

R
oš

tín
7.

24
9.

50
11

.4
3

14
.4

0
St

říl
ky

9.
44

12
.0

5
15

.19
17

.16
18

.4
0

St
říl

ky
7.

45
10

.10
12

.0
0

14
.5

9
R

oš
tín

9.
56

12
.17

15
.3

2
17

.2
9

18
.5

1

Ko
ry

ča
ny

, u
 v

od
ár

ny
7.

50
10

.18
12

.0
7

15
.0

4
Kr

om
ěř

íž
 

10
.2

8
12

.5
3

15
.5

8
18

.0
5

19
.17

So
, N

e
So

, N
e

N
e

So
, N

e
So

So
, N

e
So

,N
e

So
, N

e
N

e
So

, N
e

bu
s 

lin
ka

 č
.

99
2

99
2/

3
99

2
99

0
99

0
99

2
99

0
99

0
99

1
99

2

U
he

rs
ké

 H
ra

di
št

ě,
 

au
t. 

ná
dr

.
7.

0
0

8.
35

10
.4

5
11

.3
0

Ko
ry

ča
ny

, u
 h

řiš
tě

7.
32

〈/
〈/

/

St
říl

ky
7.

41
9.

0
3

11
.12

11
.5

4
10

.0
7

12
.0

0
12

.3
8

16
.2

1
17

.4
0

18
.2

2

Ko
ry

ča
ny

, u
 h

řiš
tě

/
〈/

〈/
/

〈/
18

.3
0

U
he

rs
ké

 H
ra

di
št

ě,
 

au
t. 

ná
dr

.
10

.3
5

12
.3

2
13

.10
16

.5
0

18
.0

7
19

.0
5

Jí
zd

ní
 řá

dy

V
ík

en
do

vé
 jí

zd
ní

 ř
ád

y 
do

po
ru

če
ný

ch
 s

po
jů

 (
vy

br
an

é 
za

st
áv

ky
)

Detailní jízdní řády autobusů najdete  na  www.idzk.cz/jizdni-rady. 

Jízdné lze platit v hotovosti, platebními kartami, Apple/Google Pay nebo 
kartami Zetka a ODISka. Veřejnou dopravu v regionu pro Vás objednává 
Koordinátor veřejné dopravy Zlínského kraje, s.r.o. (KOVED). Více o nás 
zjistíte na www.idzk.cz.

Pořízeno s podporou Zlínského kraje, ve spolupráci s Centrálou 
cestovního ruchu Východní Moravy a regionem Kroměřížsko a Slovácko.

foto: s. 1 Martina Hejdová, s. 2 Martin Císař, ostatní Region Kroměřížsko
texty: Miroslav Karásek

Hrad Cimburk a lyžování 
na Stupavě
Délka výletu: 10 km – začátek a konec v Koryčanech
Doba výletu: cca 4 hodiny

Z autobusu vystoupíme na zastávce Koryčany, u vodárny 
nebo u hřiště. Odtud se vydáme po zelené turistické 
značce směr zřícenina hradu Cimburk. Hrad si můžete 
prohlédnout sami s tištěným průvodcem, k dispozici je 
i občerstvení. V zimě je otevřeno od 10 do 17 hodin.

Do Koryčan se dostaneme autobusy IDZK z Kroměříže 
nebo z Uherského Hradiště. Jízdní řád doporučených 
spojů najdete na konci této brožury.

Lyžařský areál Stupava

Lyžařské středisko Stupava patří k nejoblíbenějším 
střediskům v Chřibech. Rozprostírá se v nadmořské výšce 
340 až 450 metrů a má svým návštěvníkům skutečně co 
nabídnout. Lyžaři si mohou vybrat jednu z pěti sjezdovek, 
z nichž dvě jsou červené a tři modré. Přeprava je zajištěna 
čtyřmi vleky.

Nedaleko svahu je autobusová zastávka Staré Hutě, 
u kříže, kam se dostanete z Koryčan nebo z Uherského
Hradiště autobusy IDZK, a to zejména v pracovní dny.

Kroměříž

Koryčany

Uherské Hradiště

Uherské Hradiště

Koryčany

Stupava

Cimburk5 km / pěšky

facebook.com/IDZKCZ twitter.com/IDZK_cz



Střílky – barokní hřbitov 
i zřícenina hradu
Délka výletu: 5 km – začátek a konec na náměstí 
ve Střílkách. Doba výletu: cca 3 hodiny

Vysoko nad Střílkami, v hlubokém lese, stával kdysi strážný 
hrad. Ve 13. století ho tu postavili, aby dohlížel na zdejší 
bohatou obchodní stezku. Je odsud nádherný výhled, 
a když se sem vydáte ze Střílek, potkáte místa, k nimž se 
váže hned několik pověstí. Jakmile si prohlédnete vrchol, 
dolů do Střílek je to už kousek. 

Obec je proslavená místním barokním hřbitovem – jiný 
takový jen tak nenajdete. Střílecký hřbitov vybudoval 
ve 30. letech 18. století Antonín Amand Petřvaldský 
z Petřvaldu. Unikátní dílo na vyvýšeném prostranství 
mělo být součástí celého barokního komplexu s kostelem 
a můstkem, z nějž však nakonec sešlo. Velkolepost celého 
návrhu pochopíte, když se kolem hřbitova projdete 
a budete bedlivě pozorovat a luštit detaily stavební 
i sochařské výzdoby. Baroko na vás zapůsobí opravdu 
mocně. Do Střílek se dostaneme autobusy IDZK 
z Kroměříže, Koryčan nebo Uherského Hradiště.

Jízdní řád doporučených spojů najdete na konci této 
brožury.

Roštín Roštín
Brdo

pěšky 8 km / 4 hodiny

Rozhledna Brdo
Kamenná rozhledna na nejvyšším vrcholu Chřibů 
je otevřena během vánočních prázdnin 29. 12. a 30. 12. 
2022 od 10 do 16 hodin, na Silvestra 31. 12. 2022 
od 10 do 14 hodin. Dále pak bude rozhledna otevřena 
v březnu a v dubnu 2023 o víkendech a během všech dní 
velikonočních svátků. V případě špatného počasí se ohledně 
otevření informujte na telefonním čísle 607 870 392. Na něm 
je také možné se dohodnout na individuální prohlídce pro 
skupinu více osob. 

Dne 30. 12. 2022 proběhne tradiční akce:
Předsilvestrovský výšlap na Brdo – pořádá Klub českých 
turistů.

Na Brdo z Roštína
Délka výletu: 8 km – začátek a konec v Roštíně
Doba výletu: cca 4 hodiny

Nejkratší cesta na Brdo vede 
z Roštína na Kroměřížsku. V obci 
zastavují pravidelné spoje z Kroměříže 
i z nedalekých Koryčan. Zelená 
turistická značka nás povede okolo 
Roštínského potoka. Po vystoupání 
prudkého kopce narazíme na rozsáhlý 
dřevěný altánek s ohništěm. Pokud 
jdete s dětmi, můžete si zde udělat 
přestávku a opéct si třeba špekáčky. 
Pak už vás čeká jen poslední krátké 
stoupání, po němž již spatříte tyčící 
se kamennou věž.

Jízdní řád doporučených spojů 
najdete na konci této brožury.

Kroměříž Roštín Brdo4 km / pěšky

Na Brdo ze Salaše 
Délka výletu: 8, 16, 20 km – začátek a konec na Salaši
Doba výletu: 4–12 hodin  

Na cestu ze Salaše na Brdo se vydejte po modré nebo po 
žluté značce, které vedou kolem dvou přírodních rezervací 

– Máchova dolina a Nazaret. Ta dostala od našich předků 
biblické jméno nejspíše pro svou mystickou atmosféru. 
Je tedy dobře, že oblastí nevede mezistátní dálnice, 
plánovaná za první republiky. Pozůstatky po ní však najdete 
před vrcholem a v okolí. Ze zastávky Salaš, točna, kam vás 
doveze autobus IDZK, je to na Brdo po modré stezce 4 km, 
po žluté přes Vlčák necelých 8 km. Při sněhové nadílce je 
vhodná i lesní asfaltová cesta přes Bunč. Trasa je však delší, 
a to necelých 10 km. Na Modrou a na Salaš se dostaneme 
autobusy IDZK z Uherského Hradiště. Víkendové spojení 
Uherské Hradiště – Modrá a Salaš, točna, linka 375: 6.30 
(mimo Modrou), 8.25, 10.25, 12.05, zpět ze Salaše 12.50, 
15.55 nebo 18.05

Uherské Hradiště Salaš Brdo4, 8, 10 km / pěšky

hrad barokní hřbitov

Kroměříž

Uherské Hradiště

Střílky

Střílky Střílky

5 km / pěšky

Z Modré okolo Králova stolu na Salaš
Délka výletu: 10 km 
Doba výletu: cca 4 hodiny

Z Uherského Hradiště se autobusem dopravíte na zastávku 
Modrá, která je v centru obce. Odsud vyrazíte směrem 
na rozhlednu nad Modrou a po naučné stezce Fauna 
a flóra Chřibů ke Královu stolu - kameni opředenému 
mnoha pověstmi a historkami. Jsou na něm vytesány 
různé symboly a znaky, zřejmě byl součástí pravěkého 
slunečního kalendáře. Dále pak po žluté značce zamíříte 
z kopce ke Zlacké studánce a odtud přímo na rozhlednu 
Salaš. Rozhledna z roku 2015 připomíná svým tvarem dvě 
do sebe zakleslé „šťastné“ sedmičky, z nichž každá nabízí 
výhled z vrchní plošiny. Po cestě dolů do obce pak minete 
dřevěnou zvoničku z 19. století, prohlédnout si můžete i kapli 
sv. Jana Nepomuckého z roku 1933. Ze Salaše se autobusem 
vrátíte do Uherského Hradiště.

UH UHModrá Salaš10 km / pěšky


